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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

50,449

46,646

1 Banka

47,576

46,646

2 Arka

2,873

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 _Te tjera Financiare

P Té& drejta té arkétueshme

4,550,762

2,505,574

Nga aktiviteti i shirytézimit

0

0

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢ tjera tvsh

4,550,762

2,505,574

TiBIWIN] =

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

26,952,363

14,530,202

Léndé e paré dhe materiale t&é konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

26,952,363

14,251,202

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shitje

N IwIN] -

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

279,000

»> Shpenzime té shtyra .

435,640

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

31,989,214

17,082,422

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DA |BIWIN]|—=

Tituj té tieré t& huadhénies

0

0

P> Aktivet materiale

342,140

174,510

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

80,630

1€ tjera Instalime dhe pajisje

254,790

174,510

Inventar ekonomik

G TWIN|—~

6,720

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P>_Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1__Koncesione, patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 _Parapagime pér AAJM

B> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

342,140

174,510

AKTIVE TOTALE

32,331,354

17,256,932




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 30,913,967 16,512,800
1 _Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 23,691,600 9,941,085
5 Déftesa té pagueshme
6 _T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 86,358 60,684
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi 21,135 40,091
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim giraje 7,500 1,200
11 _Kontribut nga ortaket 7,107,374 6,469,740
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 30,913,967 16,512,800
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 _Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P T& ardhura té shtyra
P Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 30,913,967 16,512,800
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 0 0
P Primi i lidhur me kapitalin
» Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rerzerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré 744 132 496,826
P Fitim / Humbja e Vitit 673,255 247 306
Totali i Kapitalit 1,417,387 744,132
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 32,331,354| 17,256,932

0




Pasavra e Performancés
(Pasavra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shifrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

65,013,564

12,224,814

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Y(YIVVVZ

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(63,054,259)

(11,779,191)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(61,017,123)

(11,739,860)

2 T¢ tjera shpenzime (qera, shpenzime transp,sherb konsul elj) (2,037,136) (39,331)
P iShpenzime té personelit (1,114,167) (151,710)
1_Paga dhe shpérblime (954,728) (130,000)
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paraqgitur vecmas (159,439) (21,710)
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
P [Té ardhura té tjera 800 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arketueshém dhe 6 ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
. e . ; 800 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> -
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (18,968) (2,965)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare (18,968) (2,965)
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 826,970 290,948
Shpenzime te panjohura
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (153,715) (43,642)
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (153,715) (43,642)
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3_Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 673,255 247,306
P [Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pacnvra a té Ardhiirava Giithandrfechirdcn
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje’ X X
Pjesa e t¢ ardhurave gjithepérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirese pér vitin X X
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithéperfshirése pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Fitimi(humbja para tatimit) 826,970
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare( paga etj) 197,797
Shuma per tatim 1,024,767
Tatim mbi fitimin 153,715

Fitimi (humbja )neto e vitit financiar

673,255




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

673,255

247,306

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té fjera

(2,045,188)

(1,037,334)

Rénie/(rritie) né inventaré

(12,422,161)

(5,809,973)

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

14,401,167

6,691,759

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

0

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

607,073

91,758

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(167,630)

(117,320)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

(435,640)

Arkétime nga shitja e investimeve é tjera

0

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(603,270)

(117,320)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

3,803

(25,562)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

46,646

72,208

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

X

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

50,449

46,646
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

leke
Nr  [Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1{Mjete transporti X 0 0 0
2|Makineri e paisje X 0 80630 0 80630
3|Paisje kompiuterike X 167,790 87000 0 254790
4[Aktive te tjera 0 0 0
5|Paisje Zyre e mobilie X 6,720 0 6720
6 X 0 0 0 0
7 0 0
8 0
9 0
TOTALI 174510 167630 0 342140
Amortizimi A.A.Materiale 2016
leke
Nr  |Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime [Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1[Mjete transporti X 0 0 0 0
2[Makineri e paisje X 0 0 0 0
3|Paisje kompiuterike X 0 0 0 0
4|Aktive te tjera 0 0 0 0
5|Paisje Zyre e mobilie X 0 0 0 0
6 X 0 0 0 0
7 0
8 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
leke
Nr  |Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1[Mjete transporti X 0 0 0 0
2|Makineri e paisje X 0 80630 0 80630
3|Paisje kompiuterike X 167790 87000 0 254790
4lAktive te tiera 0 0 0 0
5|Paisje Zyre e mobilje X 6720 0 0 6720
6 X 0 0
7 0
8 0
TOTALI 174510 167630 0 342140




m

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1b

2.a
2.b.

3.a
3b

1.a
1b
1.c
1.d
1e

LEKE 31,989,212
1 Aktivet monetare Leke 50,447
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
1|Banka Kombetare Tregtare Leke Viore 29654 1 29654
2|Banka procredit Leke Vlore 5000 1 5000
4|Banka raifeisen Leke Vlore 12922 1 12922
Totali 47576
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 2,871 1 2,871
Totali 2,871
2 Té drejta té arkétueshme Leke 4,550,762
> Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit Leke 0
> TVSH Leke 4,550,762
3 Inventari Leke 0 27,388,003
> Mallra per shitje Leke 26,952,363
> Shpenzime te shtyra Leke 435,640
I AKTIVET AFATGJATA 342,560
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 342,560
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
1|{Makineri e paisje 80,630 0 80,630 0 0 80,630
2|Mobilje dhe orendi 6,720 0 6,720 6,720 0 13,440
3|Paisje informatike 80,700 0 80,700 167,790 0 248,490
TOTALI 168,050 0 168,050 174,510 0 342,560
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
§ Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|LOTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 32,331,772
I PASIVET AFATSHKURTRA Leke 30,913,967
1 Detyrime afatshkurtra: Nuk ka 30,913,967
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 23,691,600
> Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore Leke 86,358
Tatim fitimi Leke 21,135
> Tatime ne burim Leke 7,500
> Ortake per detyrime Leke 7,107,374
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara ]
3 Té ardhura té shtyra Leke 0
I Detyrime afatgjata: Leke o
11l KAPITALI Leke 1,417,387
Kapitali dhe Rezervat Nuk ka 0
Kapitali i Nénshkruar Nuk ka 0
Primi i lidhur me kapitalin Leke 0
Rezerva rivlerésimi Nuk ka 0
Rezerva té tjera Nuk ka 0
Rezerva ligjore Nuk ka 0
Rezerva statutore Leke 0
» Fitimi i pashpérndaré Leke 744,132
» Fitim / Humbja e Vitit Leke 673,255
ITOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+ 1) LEKE 32,331,354

AKTIVET AFAT SHKURTERA
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat

Shitjet neto
Interesa te perfituara
Diferenca kebimi pozitive

Shpenzimet

Materiale te konsumuara
Personeli

a. Pagat

b. Sigurimet shogerore
Amortizimi

Te tjera

Ku perfshihen :

Karburante , energji , uje e tjera

Qera ambjenti

Sherbime nga te tretet(ruajtie konsul +sherbim)
Sherbime bankare

komision marketingu

Gjoba

Taksa lokale

Rezultati Ekonomik
Shpenzime te pa zbritshme (paga)

Fitimi fiskal
Tatimim fitimi 15 %

Fitimi neto

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pase dates

se bilancit nuk ka.

954,728
159,439

714,644
600,000
189,548
18,969
435,640
105
97,200

Leke

leke
leke
leke

Leke

leke
leke
leke
leke
leke
leke

leke
leke
leke
leke
leke

Leke
Leke

Leke

Leke

Leke

61,017,123
1,114,167

0
2,056,106

65,014,364
65,013,564
800

0

64,187,396

826,968
197,797

1,024,765

153,715

673,253




